
Kraków dołącza do Europejskiej Koalicji Miast Przeciwko Rasizmowi

(ECCAR)

2024-09-25

25 września 2024 roku, podczas posiedzenia Komitetu Sterującego Europejskiej Koalicji Miast Przeciwko

Rasizmowi (ECCAR) w Heidelbergu, Kraków oficjalnie został przyjęty do grona członków tej prestiżowej

organizacji. Decyzja o przyjęciu Krakowa zapadła w wyniku głosowania Komitetu, w którym uczestniczyli

przedstawiciele miast członkowskich oraz instytucji współpracujących z ECCAR.

Europejska Koalicja Miast Przeciwko Rasizmowi, powstała z inicjatywy UNESCO w 2004 roku,

zrzesza ponad 170 miast europejskich, które wspólnie podejmują działania na rzecz walki z

rasizmem, dyskryminacją oraz promowania praw człowieka. Do koalicji należą takie miasta jak

Berlin, Paryż, Dublin czy Wrocław.

Przystąpienie Krakowa do ECCAR jest wynikiem uchwały Rady Miasta z dnia 6 marca 2024 roku,

która upoważniła Prezydenta Miasta do podpisania "Act of Accession and Commitment" –

formalnego aktu przystąpienia do organizacji. Gmina Miejska Kraków zobowiązała się do

wdrożenia Dziesięciopunktowego Planu Działania ECCAR, który przewiduje konkretne działania

na rzecz walki z dyskryminacją i promowania równości na poziomie lokalnym.

– Przyjęcie Krakowa do ECCAR to nie tylko wyraz naszego zaangażowania w walkę z rasizmem,

ale także szansa na wymianę doświadczeń i dobrych praktyk z innymi miastami europejskimi –

mówi Maria Klaman, Zastępczyni Prezydenta Miasta Krakowa.

Warto podkreślić, że Kraków od lat realizuje politykę otwartości i przeciwdziałania dyskryminacji

poprzez program „Otwarty Kraków”, który wspiera integrację migrantów i walkę z mową

nienawiści. Współpraca z ECCAR pozwoli na dalsze wzmocnienie tych działań i poszerzenie ich

zakresu o nowe inicjatywy i partnerstwa międzynarodowe.

To ważny krok na drodze do budowania sprawiedliwego, równego i otwartego miasta, w którym

każdy mieszkaniec, niezależnie od pochodzenia, może czuć się bezpiecznie i akceptowany.

Od lewej: W. Hunek, Prezydent ECCAR B. Zacchiroli, Zastępczyni Prezydenta Krakowa M.

Klaman, Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia M. Płoskonka
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